АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2018 г.   № 90
       с. Березовка
Об     утверждении       муниципальной программы        Березовского       сельского поселения   «Социальная политика  в Березовском  сельском поселении 2019-2024 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Березовского сельского поселения  Воробьевского муниципального района от 23.11.2015г. № 27 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области», администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
     1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Березовского сельского поселения «Социальная политика в   Березовском  сельском поселении 2019-2024 годы» (приложение)
     2. Ведущему специалисту администрации Березовского сельского поселения Лобовой З.А.,  при     формировании бюджета Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть финансирование мероприятий в объёмах, предусмотренных муниципальной программой.
     3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения» и разместить  на официальном  сайте администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
     4. С момента вступления в силу  настоящего постановления признать утратившими силу :
- Постановление администрации Березовского сельского поселения  Воробьевского муниципального района Воронежской области  от 27.11.2015 года № 36 «Об           утверждении       муниципальной программы        Березовского       сельского  поселения   «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших   муниципальные  должности  и   должности   муниципальной   службы  в   Березовском  сельском поселении 2016-2019 годы» ( в редакции постановления   от 28.12.2016 г. № 179 ; от 23.11.2017 г. № 99;от 28.12.2017 г. № 119).
             5.  Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2019 г.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Березовского
 сельского поселения                                     Ю.И. Савченко

                                                                                                                                      Приложение
к постановлению администрации

Березовского  сельского поселения

                                                                               От  29.12.2018 г.         № 90
Муниципальная программа

Березовского сельского поселения

Воробьевского муниципального района Воронежской области
«Социальная политика в   Березовском
сельском поселении 2019-2024 годы»
Паспорт
 муниципальной программы
«Социальная политика в   Березовском   сельском поселении

2019-2024 годы»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

	Участники Программы
	Администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

	Цель муниципальной программы
	 Повышение качества жизни, отдельных категорий населения Березовского сельского поселения, реализация  прав лиц, замещавших муниципальные  должности и должности  муниципальной службы на пенсионное обеспечение

	Задачи муниципаль​ной программы
	Назначение  и выплата  муниципальной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Обеспечение полного и своевременного выполнения муниципальных полномочий по выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы.

	Сроки реализации му​ниципальной программы
	2019г.-2024г.

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  Программы составляет 28012,5 (тыс. руб.), в т.ч. по годам

Наименование бюджета

2019г

2020г

2021г

2022г

2023г

2024г

Итого

Бюджет поселения

124

122

120

120

120

120

120

Итого

124

122

120

120

120

120

120

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

	Ожидаемые конечные  результаты реализа​ции  муниципальной программы
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством

 1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы.
      В Березовском сельском поселении Воробьевского  муниципального района Воронежской области пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальной пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет. Решением Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 27.11.2015 года № 21 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района» и решением Совета народных депутатов от 27.11.2015г. № № 22 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района», утвержден порядок назначения и выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет. Для исполнения данного решения разработана муниципальная  целевая программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Березовском  сельском поселении Воробьевского  муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы», в которой определены сроки реализации Программы, прогнозные объемы финансирования и важнейшие целевые индикаторы.
      В результате реализации Программы муниципальным служащим будет предоставлено право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня жизни.

2.  Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы

      Главной целью Программы является реализация прав лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности  муниципальной службы на пенсионное обеспечение в соответствии с  действующим законодательством.

      Программные мероприятия направлены на решение  следующих основных задач:

     назначение  муниципальной пенсии за выслугу  лет лицам, имеющим право на ее получение и обратившимся с заявлением о ее назначении;

     выплата муниципальной пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные  должности и  должности  муниципальной службы.

      Этапы реализации программных мероприятий  включают себя:

     - подготовку  проектов постановлений о назначении муниципальной пенсии за выслугу лет;

     - формирование  заявок на финансирование расходов по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет;

     - подготовку  выплатных  документов и перечисление денежных средств в кредитные  учреждения для зачисления на счета  получателей;

    -  предоставление  ежемесячной отчетности на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет.
Целевые индикаторы программы

	№ п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	Соблюдение  сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	%,

отношение

количества

своевременно

назначенных

муници-

пальных

пенсий

к общему

количеству

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля своевременной выплаты муниципальной пенсии за выслугу  лет
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

      Целевые показатели и индикаторы могут быть скорректированы с учетом сложившейся  ситуации в  Березовском сельском поселении Воробьевского  муниципального района Воронежской области.

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.
           Основное мероприятие: «Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальных служащих»
Предусматривает обеспечение полного и своевременного выполнения муниципальных полномочий по выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Березовском сельском поселении.
4. Ресурсное обеспечение программы.

      Реализацию  программных мероприятий осуществляет администрация Березовского сельского поселения.
      Финансирование  программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета  Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области (далее – местный бюджет). Объем финансирования Программы может корректироваться, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год и оценки эффективности реализации Программы.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2019-2024 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом бюджета Березовского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств  бюджета поселения за весь период ее реализации  составляет 26258,8 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	01.Основное мероприятие «Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальных служащих»
	 Местный бюджет
	914
	1001
	0500100000

	124
	122
	120
	120
	120
	120

	Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

	914
	1001
	0500100590
	300
	124
	122
	120
	120
	120
	120

Реализация   целевой программы  осуществляется на основании решения  Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения от 27.11.2015 года № 21 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района» и решением Совета народных депутатов от 27.11.2015г. № № 22 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района»      Отчет о реализации Программы предоставляется в администрацию Березовского сельского поселения Воробьевского  муниципального района Воронежской области в следующие сроки:

      -ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

     -ежегодно  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Ожидаемые конечные результаты реализации программы.

      Ожидаемым конечным результатом реализации программы является гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

      Реализация  мероприятий, предусмотренных Программой, позволит  назначить государственную пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы и имеющим на это право, улучшив их уровень доходов.